1

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, às dezoito horas, por meio de reunião
virtual, através do aplicativo Google Meet, em virtude da pandemia pelo novo coronavirus (Sars-
CoV-2), reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Educação, criado pela Lei nº 3.187,
de 24 de junho de 1997, alterado pela Lei nº 3.978, de 12 de julho de 2005, nomeados pelo
Decreto nº 7.960, de 24 de fevereiro de 2021, para a reunião mensal deste Conselho e discussão
dos seguintes assuntos: 1) Retorno das aulas presenciais no Município de Jahu – Ensino Híbrido;
2) Vacinação dos Profissionais da Educação; Na oportunidade, o presidente deste Conselho
iniciou a reunião, agradecendo a presença dos membros, e apresentando os assuntos a serem
tratados nesta reunião. Iniciou a reunião informando que os planos de retomada das aulas
presenciais elaborados pelas equipes escolares estão sendo seguidos, bem como os equipamentos
de proteção individual – EPI e produtos para a higienização foram entregues nas escolas. Dando
prosseguimento a reunião, passou a palavra para a conselheira Juliana que comentou sobre a
vacinação dos profissionais da educação do Município de Jahu e a emissão dos QRcode. Ato
contínuo, o presidente deixou a palavra aberta a todos os conselheiros. Nada mais havendo a ser
tratado, o Presidente, Orivaldo Candarolla, deu por encerrada a reunião. Eu, Juliana Thais
Beltrame, secretária, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim e a posteriori pelos
demais presentes de acordo com a imagem dos membros participantes nesta reunião. Jaú, onze
de maio de dois mil e vinte um.